
       
                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Μαρτίου  2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11:30 π.µ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  12/  21-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ίντος 

∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  3.  Χράπας Παντελής,   4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος,  6. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  2.  Γάτσιος Αθανάσιος,  Μέλη. 

                                   

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    184   / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:     Καθορισµός όρων δηµοπρασίας εκµίσθωσης  της αίθουσας δεξιώσεων των     

Β’ Νεκροταφείων. 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 29
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 16221/21-3-2014 

εισήγηση του τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 
Με την υπ’ αριθµ. 188/2013 απόφαση του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Σερρών, εγκρίθηκε οµόφωνα η εκ νέου εκµίσθωση  διά δηµοπρασίας της αίθουσας δεξιώσεων 

των Β’ Νεκροταφείων. 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



Ακολούθως µε την υπ’ αρ. 166/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  εγκρίθηκε 

οµόφωνα  η ανωτέρω εκµίσθωση. 

 Σύµφωνα µε τα άρθρα 1 του Π∆ 270/81 και 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 παρακαλούµε 

για τη διενέργεια της δηµοπρασίας και τον καθορισµό των όρων της. 

Για τον λόγο αυτό σας παραθέτουµε σχέδιο όρων δηµοπρασίας και παρακαλούµε για 

τον καθορισµό του µηνιαίου  µισθώµατος λαµβάνοντας υπόψη ότι: 

1. Το τελευταίο µίσθωµα της αίθουσας ανήρχετο στο ποσό των 142,58€/µήνα. 

2. Σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 9 του Ν.4071/2012 προβλέπεται ότι βάσει 

αντικειµενικών στοιχείων και οικονοµικών συνθηκών της αγοράς µπορεί να γίνει 

µείωση µισθώµατος που δεν µπορεί να υπερβαίνει το 20% του µισθώµατος που 

καταβάλλεται, δηλ. µπορεί να µειωθεί έως στο ποσό των 114,06€/µήνα. 

 

1) Περιγραφή του ακινήτου 

 

Η αίθουσα δεξιώσεων βρίσκεται εντός του χώρου των Β’ Νεκροταφείων και έχει  

εµβαδόν  75,20 τ.µ.  

  

2) Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας 

 

Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ηµέρα 

και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέραν της 

οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη 

συνέχιση της δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή , η 

απόφαση της οποίας καταχωρείται  στα πρακτικά. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως 

µετά του ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσµευτική δια τον εκάστοτε 

πλειοδοτούντα, η δέσµευση δε αύτη µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 

ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη.  

Για να γίνει δεκτή η προσφορά, πρέπει να υπερβαίνει τον ελάχιστο όρο πρώτης 

προσφοράς ή, µετά την έναρξη της δηµοπρασίας το εκάστοτε αποτέλεσµα αυτής, κατά δέκα 

(10) Ευρώ τουλάχιστον.  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί 

της δηµοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισµού, παρουσιάζοντας και το προς 

τούτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι µετέχει για δικό του λογαριασµό.  

Η απόφαση της επί της δηµοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισµού ενδιαφεροµένου να 

συµµετάσχει στη δηµοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους υπό της οικείας διακηρύξεως 

προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δηµοπρασίας 

συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  

 

3) Τόπος και ηµέρα διεξαγωγής της δηµοπρασίας 

 

Η δηµοπρασία θα διεξαχθεί την …../……/……., ώρα ……….. στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα. 

 

4) Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς 

 

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσόν των ……………… ( ………..€ ) για 

κάθε µήνα του πρώτου µισθωτικού έτους.  

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



5) Όροι συµµετοχής 

 

∆εκτοί στη δηµοπρασία γίνονται Έλληνες πολίτες , αλλοδαποί πολίτες ηµεδαπά και 

αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα που δραστηριοποιούνται νόµιµα στην Ελλάδα.  

Οι συµµετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) εγγύηση συµµετοχής σύµφωνα µε το άρθρο 6 της παρούσης . 

Β) Έγγραφα νοµιµοποίησης του προσφέροντος, επικυρωµένο φωτοαντίγραφο αστυνοµικής 

ταυτότητας εφόσον είναι φυσικό πρόσωπο καθώς και του εγγυητή του καθώς και το ΑΦΜ και 

την ∆ΟΥ που ανήκουν. Εάν πρόκειται για νοµικό πρόσωπο επίσηµο αντίγραφο του αρχικού 

καταστατικού του νοµικού προσώπου ή επικυρωµένο αντίγραφο από δικηγόρο ή από δηµόσια 

αρχή , καθώς και κάθε τροποποίηση αυτού µε τα αντίστοιχα ΦΕΚ και σε περίπτωση ΑΕ 

επιπλέον επικυρωµένο απόσπασµα πρακτικών του ∆.Σ του µε το οποίο αποφασίζεται η 

συµµετοχή στη διακήρυξη και ορίζεται το πρόσωπο που εξουσιοδοτείται να υπογράψει την 

προσφορά , καθώς και ο αντίκλητος µε πλήρη στοιχεία ταυτότητας και διεύθυνσης αυτού που 

εξουσιοδοτείται να παραλαµβάνει τα έγγραφα που έχουν σχέση µε την παρούσα. 

Γ) πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας του συµµετέχοντος και του εγγυητή του. 

∆) προκειµένου περί εταιρειών πιστοποιητικό περί µη λύσεως και πτωχεύσεως από το αρµόδιο 

Πρωτοδικείο. 

Ε) Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των όρων της παρούσης διακήρυξης και ότι τους 

αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

ΣΤ)Βεβαίωση περί µη οφειλής στο ∆ήµο 

α. βεβαίωση από την ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου περί µη οφειλής του συµµετέχοντος 

καθώς και του εγγυητή. 

β. το αυτό ισχύει και για του λοιπούς εταίρους , εφόσον είναι εταιρεία.  

 

6) Εγγύηση  

 

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δηµοπρασία, πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή 

διενέργειας της δηµοπρασίας, ως εγγύηση γραµµάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση 

του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, για παρακατάθεση σ΄ αυτό από αυτόν που 

επιθυµεί να λάβει µέρος στη δηµοπρασία ή άλλο που ενεργεί για λογαριασµό του 

διαγωνιζόµενου,  ποσού ίσο προς το (1/10) ένα δέκατο του οριζόµενου στη διακήρυξη 

ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς, ήτοι ……………….€. 

Ο πλειοδότης που θα αναδειχθεί µισθωτής οφείλει, µέσα σε δέκα (10) ηµέρες 

από την κοινοποίηση της απόφασης για την έγκριση του αποτελέσµατος της 

δηµοπρασίας,  να καταθέσει γραµµάτιο παρακαταθήκης ή εγγυητική επιστολή 

τράπεζας αναγνωρισµένης στην Ελλάδα, για ποσό ίσο προς το 1/10 του ετησίου 

µισθώµατος που θα επιτευχθεί στη δηµοπρασία. Η εγγυητική θα αναγράφει ότι είναι 

καλής εκτέλεσης και θα έχει διάρκεια όση και η διάρκεια της µίσθωσης. Η εγγύηση 

αυτή καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου εάν η µίσθωση διαλυθεί πρόωρα από οποιαδήποτε αιτία 

οφειλόµενη  σε υπαιτιότητα του  µισθωτή.  Επίσης καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου σε 

περίπτωση που κατά τη λήξη της µίσθωσης και της αποχώρησης του µισθωτή από το 

µίσθιο παραµείνει οφειλέτης οποιασδήποτε οφειλής του από τη µίσθωση.  

Ο  τελευταίος  πλειοδότης,  αν  δεν  διαµένει  στον  τόπο  της  διενέργειας της 

δηµοπρασίας, οφείλει να διορίσει υποχρεωτικά µε προφορική του δήλωση, που 

καταχωρείται στα πρακτικά, αντίκλητο του, που διαµένει στο τόπο αυτό, προς τον οποίο 

κοινοποιείται η έγκριση του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας. 

Η εγγύηση επιστρέφεται αµέσως σ’ όλους του πλειοδότες πλην του τελευταίου.  

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



7) Εγγυητής 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα 

υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 

υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 

 

8) ∆ικαίωµα αποζηµίωσης 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα προς αποζηµίωση από τη µη έγκριση 

των πρακτικών της δηµοπρασίας από το αρµόδιο όργανο του δήµου  ή της διοικητικής αρχής 

που έχει αντίστοιχη αρµοδιότητα.  

 

9) Σύµβαση  

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ηµερών από την κοινοποίηση, 

που ενεργείται µε αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της διοικητικής αρχής περί 

κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας, να προσέλθει µαζί µε τον 

εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, άλλως και η κατατεθείσα εγγύηση 

καταπίπτει υπέρ του δήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασµός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι οποίοι 

ευθύνονται για το µεγαλύτερο τυχόν οικονοµικό αποτέλεσµα της δηµοπρασίας από αυτό της 

προηγούµενης. 

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσµίας των δέκα ηµερών η σύµβαση θεωρείται ότι 

καταρτίστηκε οριστικά.  

 

10) ∆ιάρκεια εκµίσθωσης- αναπροσαρµογή µισθώµατος  

 

Η διάρκεια της εκµίσθωσης ορίζεται από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης 

και έως έξη (6) έτη.  

Το µίσθωµα των ετών των επόµενων του πρώτου έτους, θα αναπροσαρµόζεται ετησίως 

µε το νόµιµο ποσοστό (75%) της µεταβολής  του δείκτη τιµών καταναλωτή επί του µηνιαίου 

µισθώµατος του εκάστοτε προηγούµενου µισθωτικού έτους. 

Σαφώς σε κάθε περίπτωση το µηνιαίο µίσθωµα δεν θα µπορεί να είναι κατώτερο από 

το καταβαλλόµενο. Οι αυξήσεις θα γίνονται ετησίως ως ανωτέρω έστω και αν ακόµα το 

ενοίκιο που θα προκύπτει και θα καταβάλλεται θα είναι υπερπολλαπλάσιο του 10% της 

εκάστοτε ισχύουσας αντικειµενικής αξίας του µισθίου. 

 

11) Προθεσµία καταβολής του Μισθώµατος 

 

Το µίσθωµα θα καταβάλεται το πρώτο δεκαήµερο του µισθωτικού µήνα στο ταµείο του 

∆ήµου Σερρών. 

 

12) Λήξη µίσθωσης 

 

Η µη καταβολή τριών µισθωµάτων είναι αιτία λύσης της σύµβασης. Κατά τη 

λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης (από υπαιτιότητα του µισθωτή), αυτός υποχρεώνεται   

να   παραδώσει   αµέσως   το   µίσθιο   µε   πρωτόκολλο,   σε   καλή κατάσταση.   Αλλιώς   

θα   αποβληθεί   βιαίως   και   θα   είναι   υποχρεωµένος   να   καταβάλει  στον  ∆ήµο ποσό  

-4- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



ίσο προς το  1/10 του καταβαλλοµένου κατά τη λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης 

µηνιαίου µισθώµατος, για κάθε µέρα παραµονής του στο µίσθιο από την ηµέρα της λήξης 

της µίσθωσης ή της διάλυσης της. 

 

13) Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση 

 

Σιωπηρή αναµίσθωση, ως και υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθωτή 

απαγορεύεται απολύτως. 

 

14) Ευθύνη ∆ήµου 

 

Ο ∆ήµoς δεν ευθύνεται απέναντι στον µισθωτή για την πραγµατική κατάσταση 

στην οποία βρίσκεται το µίσθιο, την οποία γνωρίζει και αποδέχεται, ούτε υποχρεώνεται από 

τον λόγο αυτό στην επιστροφή ή στη µείωση του µισθώµατος, ούτε στη λύση της 

µίσθωσης. 

 

15) Άλλοι όροι 

 

 Το µίσθιο θα χρησιµοποιηθεί ως αίθουσα δεξιώσεων, απαγορευοµένης οποιασδήποτε 

άλλης χρήσεως. Το µίσθιο  είναι µισθωµένο. 

Ο µισθωτής είναι υποχρεωµένος  να επισκευάσει µε δαπάνες του τις τυχόν 

ελλείψεις που έχει το µίσθιο,  να διατηρεί το µίσθιο σε καλή κατάσταση και είναι 

υπεύθυνος για κάθε βλάβη ή φθορά και δεν µπορεί να επιφέρει ουσιώδεις αλλοιώσεις   

στο   µίσθιο,   ούτε   να   ενεργήσει   σε   αυτό   µεταρρυθµίσεις που µεταβάλλουν την 

αρχική του σύσταση, ούτε να το χρησιµοποιήσει για σκοπό διαφορετικό. 

Ο µισθωτής οφείλει να φροντίσει για τη διατήρηση της κατοχής του µισθίου και 

να αποκρούει κάθε καταπάτηση του, έχοντας όλες τις αγωγές του εκµισθωτή. 

Ο εκµισθωτής –∆ήµος Σερρών- δεν υποχρεώνεται να κάνει οποιαδήποτε 

επισκευή του µισθίου, έστω και αναγκαία, επιπλέον δεν είναι υποχρεοµένος για την 

έκδοση του πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης, (εάν είναι αναγκαίο). 

Κάθε επισκευή ή προσθήκη στο ενοικιαζόµενο χώρο, όπως και οποιαδήποτε άλλη 

εγκατάσταση  που  θα γίνει από το  µισθωτή,  περιέρχεται  στη  κυριότητα του ∆ήµου 

µετά τη λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης, χωρίς καµία απολύτως αποζηµίωση του 

µισθωτή, ο οποίος δεν δικαιούται να αφαιρέσει τα οικοδοµικά υλικά. 

Απαγορεύεται στο µισθωτή να προβαίνει σε οποιονδήποτε τύπου κατασκευή σε 

χώρους εκτός του µίσθιου. 

Για κάθε παράβαση έστω και µίας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεων, ο µισθωτής 

οφείλει αποζηµίωση.  

Κάθε παράβαση των όρων αυτής της διακήρυξης ή έστω και ενός από αυτούς, ή 

του µισθωτηρίου συµβολαίου, συνεπάγεται την κατάπτωση της κατατεθειµένης 

εγγύησης.  

Ο ∆ήµος δύναται να λύει µονοµερώς τη µίσθωση οποτεδήποτε και προ της 

λήξεως αυτής, για λόγους ∆ηµοσίου συµφέροντος, αλλά πάντοτε κατόπιν προµηνύσεως 

κοινοποιηµένης επί αποδείξει στο µισθωτή ένα τουλάχιστον µήνα προ της διαλύσεως της 

µίσθωσης. Ένεκα της µονοµερούς εκ µέρους του ∆ήµου λύσεως της µίσθωσης ουδεµία 

δύναται να αξιώσει ο µισθωτής  αποζηµίωση,  δικαιουµένου µόνον εις απαλλαγή του από 

της πληρωµής του µη δεδουλευµένου ενοικίου ή σε περίπτωση προπληρωµής, σε ανάλογη 

επιστροφή. 

-5- 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



Το χαρτόσηµο και οι λοιπές επιβαρύνσεις του µισθώµατος [φόροι, τέλη κ.λ.π.]  

βαρύνουν τον µισθωτή. Επίσης το µισθωτή βαρύνουν όλες οι δαπάνες για ύδρευση, 

φωτισµό, θέρµανση κλπ.  (Οι σχετικοί λογαριασµοί θα εκδίδονται στο όνοµα του 

µισθωτή, αντίγραφο των οποίων υποχρεούται να καταθέτει στο ∆ήµο). 

Οι δαπάνες για επισκευές και συντήρηση,  ακόµη και για τις ίδιες τις αναγκαίες,  

βαρύνουν αποκλειστικά τον µισθωτή.  

Ο µισθωτής είναι υποχρεωµένος, από την ηµέρα της προκήρυξης νέας 

δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της αίθουσας να δέχεται όσους επιθυµούν να εξετάσουν 

αυτή για τη νέα µίσθωση. 

Ο µισθωτής θα αποβάλλεται από το µίσθιο βιαίως, κατά την ειδική διαδικασία 

περί αποδόσεως µισθίου " του Κώδικα Πολιτικής ∆ικονοµίας, τόσο για τυχόν 

καθυστέρηση καταβολής του µισθώµατος, όσο και για παράβαση οποιουδήποτε από τους 

όρους του µισθωτηρίου συµβολαίου, που όλους θα τους συνοµολογήσει υποχρεωτικά ως 
ουσιώδεις. 

Η κατά το όρο 6 παρ. 2 χρηµατική εγγύηση επιστρέφεται ατόκως στο µισθωτή 

µετά τη λήξη της µίσθωσης και την ολοσχερή εξόφληση του ενοικίου και την εκπλήρωση 

όλων  ανεξαιρέτως  των  υποχρεώσεων  του   µισθωτή   που   απορρέουν   από τη 

µίσθωση. 

 

16) ∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης 

 

Η διακήρυξη θα δηµοσιευθεί µε φροντίδα του ∆ηµάρχου τουλάχιστον δέκα ηµέρες 

πριν από τη διενέργεια της δηµοπρασίας µε τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα 

ανακοινώσεων του δηµοτικού καταστήµατος και στο δηµοσιότερο µέρος της έδρας του δήµου. 

Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί µέχρι και την ……………….. στην 

εφηµερίδα …………………… της πόλης µας. 

Τα έξοδα δηµοσίευσης βαρύνουν τον δήµο  

 

17) Επανάληψη της δηµοπρασίας 

 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε 

κατ' αυτήν πλειοδότης.  

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού συµβουλίου όταν: 

α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από τη ∆ηµαρχιακή επιτροπή ή το δηµοτικό συµβούλιο ή 

την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω ασύµφορου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή 

σφάλµατος στη διενέργεια της δηµοπρασίας 

β) µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύµβαση µίσθωσης επίσης όταν µετά την 

κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσµατος της 

δηµοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για την σύνταξη και υπογραφή 

της σύµβασης. 

Στην περίπτωση (β),  η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου 

πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι 

τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να µειωθεί µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου.  

Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου 

αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δηµοσιευοµένης, πέντε (5) 

τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα 

µε τα όσα αναφέρθηκαν. 

 

-6- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



Η επανάληψη της δηµοπρασίας ενεργείται µε βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά 

κατά την προηγούµενη δηµοπρασία. 

  

18) Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 

 

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία  παρέχονται από το Τµήµα Προσόδων  & ∆ηµόσιας 

Περιουσίας,   καθηµερινά και στο  τηλέφωνο επικοιν. 23213-50153 (κα. Κελεφού Αµαλία) & 

23213-50106.  

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από αίτηση που 

υποβάλλεται στο παραπάνω τµήµα. 

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Καθορίζει  τους όρους διακήρυξης δηµοπρασίας για την εκµίσθωσης  της αίθουσας δεξιώσεων 

που βρίσκεται εντός του χώρου των Β’ Νεκροταφείων και έχει εµβαδόν 75,20 τ.µ. ως εξής: 

 

1) Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας 

 

Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ηµέρα 

και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέραν της 

οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη 

συνέχιση της δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή , η 

απόφαση της οποίας καταχωρείται  στα πρακτικά. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως 

µετά του ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσµευτική δια τον εκάστοτε 

πλειοδοτούντα, η δέσµευση δε αύτη µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 

ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη.  

Για να γίνει δεκτή η προσφορά, πρέπει να υπερβαίνει τον ελάχιστο όρο πρώτης 

προσφοράς ή, µετά την έναρξη της δηµοπρασίας το εκάστοτε αποτέλεσµα αυτής, κατά δέκα 

(10) Ευρώ τουλάχιστον.  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί 

της δηµοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισµού, παρουσιάζοντας και το προς 

τούτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι µετέχει για δικό του λογαριασµό.  

Η απόφαση της επί της δηµοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισµού ενδιαφεροµένου να 

συµµετάσχει στη δηµοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους υπό της οικείας διακηρύξεως 

προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δηµοπρασίας 

συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  

 

2) Τόπος και ηµέρα διεξαγωγής της δηµοπρασίας 

 

Εξουσιοδοτεί τον κ.∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης της 

εκµίσθωσης της αίθουσας δεξιώσεων των Β’ Νεκροταφείων. 

 

3) Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς 

 

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσόν των εκατό δέκα τέσσερα ευρώ και έξη 

λεπτών   

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



-7- 

 

(114,06  €) για κάθε µήνα του πρώτου µισθωτικού έτους.  

 

4) Όροι συµµετοχής 

 

∆εκτοί στη δηµοπρασία γίνονται Έλληνες πολίτες , αλλοδαποί πολίτες ηµεδαπά και 

αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα που δραστηριοποιούνται νόµιµα στην Ελλάδα.  

Οι συµµετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) εγγύηση συµµετοχής σύµφωνα µε το άρθρο 5 της παρούσης . 

Β) Έγγραφα νοµιµοποίησης του προσφέροντος, επικυρωµένο φωτοαντίγραφο αστυνοµικής 

ταυτότητας εφόσον είναι φυσικό πρόσωπο καθώς και του εγγυητή του καθώς και το ΑΦΜ και 

την ∆ΟΥ που ανήκουν. Εάν πρόκειται για νοµικό πρόσωπο επίσηµο αντίγραφο του αρχικού 

καταστατικού του νοµικού προσώπου ή επικυρωµένο αντίγραφο από δικηγόρο ή από δηµόσια 

αρχή , καθώς και κάθε τροποποίηση αυτού µε τα αντίστοιχα ΦΕΚ και σε περίπτωση ΑΕ 

επιπλέον επικυρωµένο απόσπασµα πρακτικών του ∆.Σ του µε το οποίο αποφασίζεται η 

συµµετοχή στη διακήρυξη και ορίζεται το πρόσωπο που εξουσιοδοτείται να υπογράψει την 

προσφορά , καθώς και ο αντίκλητος µε πλήρη στοιχεία ταυτότητας και διεύθυνσης αυτού που 

εξουσιοδοτείται να παραλαµβάνει τα έγγραφα που έχουν σχέση µε την παρούσα. 

Γ) πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας του συµµετέχοντος και του εγγυητή του. 

∆) προκειµένου περί εταιρειών πιστοποιητικό περί µη λύσεως και πτωχεύσεως από το αρµόδιο 

Πρωτοδικείο. 

Ε) Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των όρων της παρούσης διακήρυξης και ότι τους 

αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

ΣΤ)Βεβαίωση περί µη οφειλής στο ∆ήµο 

α. βεβαίωση από την ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου περί µη οφειλής του συµµετέχοντος 

καθώς και του εγγυητή. 

β. το αυτό ισχύει και για του λοιπούς εταίρους , εφόσον είναι εταιρεία.  

 

5) Εγγύηση  

 

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δηµοπρασία, πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή 

διενέργειας της δηµοπρασίας, ως εγγύηση γραµµάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση 

του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, για παρακατάθεση σ΄ αυτό από αυτόν που 

επιθυµεί να λάβει µέρος στη δηµοπρασία ή άλλο που ενεργεί για λογαριασµό του 

διαγωνιζόµενου,  ποσού ίσο προς το (1/10) ένα δέκατο του οριζόµενου στη διακήρυξη 

ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς, ήτοι 136,872 €. 

Ο πλειοδότης που θα αναδειχθεί µισθωτής οφείλει, µέσα σε δέκα (10) ηµέρες 

από την κοινοποίηση της απόφασης για την έγκριση του αποτελέσµατος της 

δηµοπρασίας,  να καταθέσει γραµµάτιο παρακαταθήκης ή εγγυητική επιστολή 

τράπεζας αναγνωρισµένης στην Ελλάδα, για ποσό ίσο προς το 1/10 του ετησίου 

µισθώµατος που θα επιτευχθεί στη δηµοπρασία. Η εγγυητική θα αναγράφει ότι είναι 

καλής εκτέλεσης και θα έχει διάρκεια όση και η διάρκεια της µίσθωσης. Η εγγύηση 

αυτή καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου εάν η µίσθωση διαλυθεί πρόωρα από οποιαδήποτε αιτία 

οφειλόµενη  σε υπαιτιότητα του  µισθωτή.  Επίσης καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου σε 

περίπτωση που κατά τη λήξη της µίσθωσης και της αποχώρησης του µισθωτή από το 

µίσθιο παραµείνει οφειλέτης οποιασδήποτε οφειλής του από τη µίσθωση.  

Ο  τελευταίος  πλειοδότης,  αν  δεν  διαµένει  στον  τόπο  της  διενέργειας της 

-8- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



 δηµοπρασίας, οφείλει να διορίσει υποχρεωτικά µε προφορική του δήλωση, που 

καταχωρείται στα πρακτικά, αντίκλητο του, που διαµένει στο τόπο αυτό, προς τον οποίο 

κοινοποιείται η έγκριση του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας. 

Η εγγύηση επιστρέφεται αµέσως σ’ όλους του πλειοδότες πλην του τελευταίου.  

6) Εγγυητής 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα 

υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 

υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 

 

7) ∆ικαίωµα αποζηµίωσης 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα προς αποζηµίωση από τη µη έγκριση 

των πρακτικών της δηµοπρασίας από το αρµόδιο όργανο του δήµου  ή της διοικητικής αρχής 

που έχει αντίστοιχη αρµοδιότητα.  

 

8) Σύµβαση  

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ηµερών από την κοινοποίηση, 

που ενεργείται µε αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της διοικητικής αρχής περί 

κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας, να προσέλθει µαζί µε τον 

εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, άλλως και η κατατεθείσα εγγύηση 

καταπίπτει υπέρ του δήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασµός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι οποίοι 

ευθύνονται για το µεγαλύτερο τυχόν οικονοµικό αποτέλεσµα της δηµοπρασίας από αυτό της 

προηγούµενης. 

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσµίας των δέκα ηµερών η σύµβαση θεωρείται ότι 

καταρτίστηκε οριστικά.  

 

9) ∆ιάρκεια εκµίσθωσης- αναπροσαρµογή µισθώµατος  

 

Η διάρκεια της εκµίσθωσης ορίζεται από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης 

και έως έξη (6) έτη.  

Το µίσθωµα των ετών των επόµενων του πρώτου έτους, θα αναπροσαρµόζεται ετησίως 

µε το νόµιµο ποσοστό (75%) της µεταβολής  του δείκτη τιµών καταναλωτή επί του µηνιαίου 

µισθώµατος του εκάστοτε προηγούµενου µισθωτικού έτους. 

Σαφώς σε κάθε περίπτωση το µηνιαίο µίσθωµα δεν θα µπορεί να είναι κατώτερο από 

το καταβαλλόµενο. Οι αυξήσεις θα γίνονται ετησίως ως ανωτέρω έστω και αν ακόµα το 

ενοίκιο που θα προκύπτει και θα καταβάλλεται θα είναι υπερπολλαπλάσιο του 10% της 

εκάστοτε ισχύουσας αντικειµενικής αξίας του µισθίου. 

 

10) Προθεσµία καταβολής του Μισθώµατος 

 

Το µίσθωµα θα καταβάλεται το πρώτο δεκαήµερο του µισθωτικού µήνα στο ταµείο του 

∆ήµου Σερρών. 

 

11) Λήξη µίσθωσης 

 

Η µη καταβολή τριών µισθωµάτων είναι αιτία λύσης της σύµβασης. Κατά τη  

-9- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης (από υπαιτιότητα του µισθωτή), αυτός υποχρεώνεται   

να   παραδώσει   αµέσως   το   µίσθιο   µε   πρωτόκολλο,   σε   καλή κατάσταση.   Αλλιώς   

θα   αποβληθεί   βιαίως   και   θα   είναι   υποχρεωµένος   να   καταβάλει  στον  ∆ήµο ποσό  

ίσο προς το  1/10 του καταβαλλοµένου κατά τη λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης 

µηνιαίου µισθώµατος, για κάθε µέρα παραµονής του στο µίσθιο από την ηµέρα της λήξης 

της µίσθωσης ή της διάλυσης της. 

 

12) Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση 

 

Σιωπηρή αναµίσθωση, ως και υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθωτή 

απαγορεύεται απολύτως. 

 

13) Ευθύνη ∆ήµου 

 

Ο ∆ήµoς δεν ευθύνεται απέναντι στον µισθωτή για την πραγµατική κατάσταση 

στην οποία βρίσκεται το µίσθιο, την οποία γνωρίζει και αποδέχεται, ούτε υποχρεώνεται από 

τον λόγο αυτό στην επιστροφή ή στη µείωση του µισθώµατος, ούτε στη λύση της 

µίσθωσης. 

 

14) Άλλοι όροι 

 

 Το µίσθιο θα χρησιµοποιηθεί ως αίθουσα δεξιώσεων, απαγορευοµένης οποιασδήποτε 

άλλης χρήσεως. Το µίσθιο  είναι µισθωµένο. 

1.Ο µισθωτής είναι υποχρεωµένος  να επισκευάσει µε δαπάνες του τις τυχόν 

ελλείψεις που έχει το µίσθιο,  να διατηρεί το µίσθιο σε καλή κατάσταση και είναι 

υπεύθυνος για κάθε βλάβη ή φθορά και δεν µπορεί να επιφέρει ουσιώδεις αλλοιώσεις   

στο   µίσθιο,   ούτε   να   ενεργήσει   σε   αυτό   µεταρρυθµίσεις που µεταβάλλουν την 

αρχική του σύσταση, ούτε να το χρησιµοποιήσει για σκοπό διαφορετικό. 

2. να ασφαλίσει το δηµοτικό ακίνητο µε δικά του  έξοδα, επ’ ονόµατι και για 

λογαριασµό του ∆ήµου, ως συµβατική του υποχρέωση, κατά κατονοµαζόµενων κινδύνων, 

όπως σεισµού, πυρκαγιάς και πληµµύρας, για την πραγµατική αξία του Μισθίου καθώς και για 

την αστική ευθύνη έναντι παντός τρίτου για σωµατικές βλάβες ή υλικές ζηµιές που τυχόν 

προκληθούν σε αυτούς.  

Ο µισθωτής οφείλει να φροντίσει για τη διατήρηση της κατοχής του µισθίου και 

να αποκρούει κάθε καταπάτηση του, έχοντας όλες τις αγωγές του εκµισθωτή. 

Ο εκµισθωτής –∆ήµος Σερρών- δεν υποχρεώνεται να κάνει οποιαδήποτε 

επισκευή του µισθίου, έστω και αναγκαία, επιπλέον δεν είναι υποχρεοµένος για την 

έκδοση του πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης, (εάν είναι αναγκαίο). 

Κάθε επισκευή ή προσθήκη στο ενοικιαζόµενο χώρο, όπως και οποιαδήποτε άλλη 

εγκατάσταση  που  θα γίνει από το  µισθωτή,  περιέρχεται  στη  κυριότητα του ∆ήµου 

µετά τη λήξη ή τη διάλυση της µίσθωσης, χωρίς καµία απολύτως αποζηµίωση του 

µισθωτή, ο οποίος δεν δικαιούται να αφαιρέσει τα οικοδοµικά υλικά. 

Απαγορεύεται στο µισθωτή να προβαίνει σε οποιονδήποτε τύπου κατασκευή σε 

χώρους εκτός του µίσθιου. 

Για κάθε παράβαση έστω και µίας εκ των ανωτέρω υποχρεώσεων, ο µισθωτής 

οφείλει αποζηµίωση.  

Κάθε παράβαση των όρων αυτής της διακήρυξης ή έστω και ενός από αυτούς, ή 

του µισθωτηρίου συµβολαίου, συνεπάγεται την κατάπτωση της κατατεθειµένης 

εγγύησης.  

-10- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



Ο ∆ήµος δύναται να λύει µονοµερώς τη µίσθωση οποτεδήποτε και προ της 

λήξεως αυτής, για λόγους ∆ηµοσίου συµφέροντος, αλλά πάντοτε κατόπιν προµηνύσεως 

κοινοποιηµένης επί αποδείξει στο µισθωτή ένα τουλάχιστον µήνα προ της διαλύσεως της 

µίσθωσης. Ένεκα της µονοµερούς εκ µέρους του ∆ήµου λύσεως της µίσθωσης ουδεµία 

δύναται να αξιώσει ο µισθωτής  αποζηµίωση,  δικαιουµένου µόνον εις απαλλαγή του από 

της πληρωµής του µη δεδουλευµένου ενοικίου ή σε περίπτωση προπληρωµής, σε ανάλογη 

επιστροφή. 

Το χαρτόσηµο και οι λοιπές επιβαρύνσεις του µισθώµατος [φόροι, τέλη κ.λ.π.]  

βαρύνουν τον µισθωτή. Επίσης το µισθωτή βαρύνουν όλες οι δαπάνες για ύδρευση, 

φωτισµό, θέρµανση κλπ.  (Οι σχετικοί λογαριασµοί θα εκδίδονται στο όνοµα του 

µισθωτή, αντίγραφο των οποίων υποχρεούται να καταθέτει στο ∆ήµο). 

Οι δαπάνες για επισκευές και συντήρηση,  ακόµη και για τις ίδιες τις αναγκαίες,  

βαρύνουν αποκλειστικά τον µισθωτή.  

Ο µισθωτής είναι υποχρεωµένος, από την ηµέρα της προκήρυξης νέας 

δηµοπρασίας για την εκµίσθωση της αίθουσας να δέχεται όσους επιθυµούν να εξετάσουν 

αυτή για τη νέα µίσθωση. 

Ο µισθωτής θα αποβάλλεται από το µίσθιο βιαίως, κατά την ειδική διαδικασία 

περί αποδόσεως µισθίου " του Κώδικα Πολιτικής ∆ικονοµίας, τόσο για τυχόν 

καθυστέρηση καταβολής του µισθώµατος, όσο και για παράβαση οποιουδήποτε από τους 

όρους του µισθωτηρίου συµβολαίου, που όλους θα τους συνοµολογήσει υποχρεωτικά ως 
ουσιώδεις. 

Η κατά το όρο 5 παρ. 2 χρηµατική εγγύηση επιστρέφεται ατόκως στο µισθωτή 

µετά τη λήξη της µίσθωσης και την ολοσχερή εξόφληση του ενοικίου και την εκπλήρωση 

όλων  ανεξαιρέτως  των  υποχρεώσεων  του   µισθωτή   που   απορρέουν   από τη 

µίσθωση. 

 

15) ∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης 

 

Η διακήρυξη θα δηµοσιευθεί µε φροντίδα του ∆ηµάρχου τουλάχιστον δέκα ηµέρες 

πριν από τη διενέργεια της δηµοπρασίας µε τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα 

ανακοινώσεων του δηµοτικού καταστήµατος και στο δηµοσιότερο µέρος της έδρας του δήµου. 

Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί σε εφηµερίδα  της πόλης µας. 

Τα έξοδα δηµοσίευσης βαρύνουν τον δήµο  

 

16) Επανάληψη της δηµοπρασίας 

 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε 

κατ' αυτήν πλειοδότης.  

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού συµβουλίου όταν: 

α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από τη ∆ηµαρχιακή επιτροπή ή το δηµοτικό συµβούλιο ή 

την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω ασύµφορου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή 

σφάλµατος στη διενέργεια της δηµοπρασίας 

β) µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύµβαση µίσθωσης επίσης όταν µετά την 

κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσµατος της 

δηµοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για την σύνταξη και υπογραφή 

της σύµβασης. 

Στην περίπτωση (β),  η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου 

πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι  

-11- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



 

τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να µειωθεί µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου.  

Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου 

αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δηµοσιευοµένης, πέντε (5) 

τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα 

µε τα όσα αναφέρθηκαν. 

Η επανάληψη της δηµοπρασίας ενεργείται µε βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά 

κατά την προηγούµενη δηµοπρασία. 

  

17) Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 

 

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία  παρέχονται από το Τµήµα Προσόδων  & ∆ηµόσιας 

Περιουσίας,   καθηµερινά και στο  τηλέφωνο επικοιν. 23213-50153 (κα. Κελεφού Αµαλία) & 

23213-50106. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από αίτηση που 

υποβάλλεται στο παραπάνω τµήµα. 

 

Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί από την επιτροπή διενέργειας δηµοπρασιών, σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 1 Π.∆. 270/81  

 

Τα µέλη της Ο.Ε. οι κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος, µειοψήφισε στον 3
ο
 όρο προτείνοντας 

ως ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς να ανέρχεται στο ποσό των 80€. Και ο κ. ‘Ιντος  

∆ηµητρίου µειοψήφισε  στον 3
ο
 όρο προτείνοντας ως ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς να 

ανέρχεται στο ποσό των 200 €. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                       

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                    

                                                                                                      

                                                                                      1)    Ιντος ∆ηµήτριος 

                                                

                                                      2)   Χράπας Παντελής                                                                 

                                                                                         

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

                4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                              5)   ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



                                                             

Σέρρες   9-4-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ



Α∆Α: ΒΙΗ∆Ω10-ΠΤΠ 
 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Σέρρες  9   Απριλίου 2014 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           Αρ. Πρωτ.:  16221             

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 Τηλ: 23213-50168  

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

 

1. Τµήµα  Προσόδων 

&  ∆ηµόσιας Περιουσίας 

2. Τµήµα Λογιστηρίου 

3. Τµήµα Ταµείου 

 

Υπηρεσίες µας 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την αριθµ.           

184 / 2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε την οποία  καθορίζονται οι όροι 

δηµοπρασίας εκµίσθωσης  µε δηµοπρασία της αίθουσας δεξιώσεων των Β’ Νεκροταφείων, και 

παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας. 

 

 

     

 

 

 

 

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε. 

  

 

 

                                                              ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ2Ω10-51Μ


